
                                                                      

                                           УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

                                    АДМИНИСТРАЦИИ ТУРКОВСКОГО  

                                           МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

      САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

 

ПРИКАЗ  

От   02.07.2021 г.                                                                  № 60\1 

 

Об итогах мониторинга качества  

дошкольного образования в образовательных 

организациях Турковского муниципального 

района    
  

На основании приказа управления образования от   25.06.2021 г. №  59  «О 

проведении мониторинга качества дошкольного образования по и в целях 

выполнения решения коллегии министерства образования Саратовской 

области от 12 марта 2021 года «Об итогах развития региональной системы 

образования в 2020 году, в том числе в рамках реализации национальных 

проектов, и задачах на 2021 год» в июне  2021 года проведён мониторинг 

качества дошкольного образования в образовательных организациях, 

реализующих  основную программу дошкольного образования на территории  

Турковского муниципального района. По показателям проведённого 

мониторинга сформированы статистические и качественные данные 

муниципальной системы дошкольного образования.  На основании 

статистических и аналитических материалов мониторинга   

          ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Признать итоги  муниципального   мониторинга качества 

образования дошкольного образования в 2020-2021 учебном году в 

образовательных организациях», реализующих  основную программу 

дошкольного образования,  осуществлённого с    25.06.2021 г. по 28.06.2021 

г., удовлетворительными (приложение №1).  



2. МУ «Турковский методический центр», методическому  

объединению педагогов и руководителей ДОО разработать план  

методической работы на 2021-2022 учебный год с учётом проблем в области 

дошкольного воспитания, выявленных в ходе настоящего мониторинга,  до 

31 августа 2021 года.  

        3. Руководителям образовательных организаций 

3.1. Проанализировать в педагогических коллективах итоги участия 

образовательных организаций в муниципальном мониторинге качества 

дошкольного образования   в срок до 1 сентября 2021 года.  

3.2. Принять меры по совершенствованию внутренней системы оценки 

качества образования.   

3.3.  Разработать и приступить к реализации программы воспитания  в 

ДОО с 1 сентября 2021 года. 

3. 4. Усилить контроль за публикацией  на сайтах  

общеобразовательных организаций (МОУ СОШ с. Перевесинка, МОУ СОШ   

с. Перевесино-Михайловка, МОУ ООШ с. Студёнка) документов, 

регламентирующих  деятельность структурных подразделений по основным 

вопросам организации и осуществления образовательной деятельности.   

3.5. Включить в программы воспитания общеобразовательных 

организаций (МОУ СОШ с. Перевесинка, МОУ СОШ   с. Перевесино-

Михайловка, МОУ ООШ с. Студёнка) уровень дошкольного образования. 

3.6. Рассмотреть возможность включения в план работы по 

профессиональному развитию педагогов  участия в региональном 

профессиональном конкурсе «Воспитатель года». 

           3.7.  руководителям МДОУ «Детский сад № 2 «Малышка» р.п. Турки и 

МДОУ «Детский сад № 3 «Колокольчик» р.п. Турки представить опыт   

коррекционно-развивающей работы в ДОО на РМО педагогов и 

руководителей ДОО в сентябре 2021 года. 

4. Контроль   исполнения данного приказа возложить на  заместителя 

начальника управления образования.   

 

 

Заместитель главы  

администрации муниципального района 

- начальник управления образования 

администрации Турковского 

муниципального района                                                                  С.П. Исайкин 

 

 

   



 

 

 


